

Indice	Obiettivi rating	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
EBIT (Margine operativo Netto)	>5	21,8	21,5	27,3	96,5	39,2	116,3	122,9
Oneri finanziari		1,4	1,5	0,4	0	5	9,3	7,9
Esprime la capacità di coprire gli oneri finanziari con il reddito della gestione operativa (al		15,57	14,33	68,25		7,84	12,51	15,56
PFN(Pos. Finanz. Netta)	<3	-335	-336	-457,4	-560,4	397	133,4	-146,3
EBITDA (Margine Operativo Lordo)		122,8	152,7	158	149,2	209	301,9	308,5
Esprime la capacità di rimborso delle passività con flussi finanziari		-2,73	-2,20	-2,89	-3,76	1,90	0,44	-0,47
PN +Debiti ML Termine	>1	192,7	204,6	220,9	3642,4	4669	4605,5	4548,3
Immobilizzazioni		10,9	14,4	19,9	3369,2	4387,4	4221,8	4056,3
Grado di copertura degli immobilizzi con capitale proprio e debiti a ML termine		17,68	14,21	11,10	1,08	1,06	1,09	1,12
PFN(Pos. Finanz. Netta)	<3	-335	-336	-457,4	-560,4	397	133,4	-146,3
PN		192,7	204,6	220,9	3642,4	3669	3748,4	3834
Incidenza del debito rispetto al capitale proprio (dipendenza da finanziatori esterni)		-1,74	-1,64	-2,07	-0,15	0,11	0,04	-0,04
EBIT		21,8	21,5	27,3	96,5	39,2	116,3	122,9
RICAVI		874,5	958,3	862,1	804,1	1632,2	1705,2	1722,1
Redditività sul fatturato		2,49%	2,24%	3,17%	12,00%	2,40%	6,82%	7,14%
EBITDA		122,8	152,7	158	149,2	209	301,9	308,5
RICAVI		874,5	958,3	862,1	804,1	1632,2	1705,2	1722,1
Redditività della gestione operativa sul fatturato (EBITDA margin)		14,04%	15,93%	18,33%	18,55%	12,80%	17,70%	17,91%
Reddito netto		13,2	11,9	16,2	71,5	26,6	79,3	85,6
Capitale netto		192,7	204,6	220,9	3642,4	3669	3748,4	3834
ROE (return on equity)		6,85%	5,82%	7,33%	1,96%	0,72%	2,12%	2,23%